## Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde

## Hauptausschuss



Vertretung -für Herrn Thier

## **Niederschrift**

28. ordentliche öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Hauptausschusses der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde – Wahlperiode 2019 - 2024

**Sitzungstermin:** Dienstag, 05.09.2023

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr

Sitzungsende: 19:24 Uhr

Sitzungsort: Feuerwache Luckenwalde, Konferenzraum, Hermann-Henschel-Weg

112, 14943 Luckenwalde

## Anwesend:

Vorsitzende-

Frau Elisabeth Herzog-von der Heide

Mitglieder-

Herr Hans Buchner

Herr Peter Gruschka

Frau Dr. Margitta-Sabine Haase

Herr Thomas Herold

Herr Manuel Hurtig

Herr Andreas Krüger

Herr Carsten Nehues

Herr Tom Ritter

Herr Erik Scheidler

Frau Nadine Walbrach

Verwaltung-

Frau Christiane Kaiser

Herr Peter Mann

Schriftführerin-

Frau Carola Pötzschke

## **Abwesend:**

Mitglieder-

Herr Harald-Albert Swik

Herr Felix Thier

<u>13.10 24 31 02/2023-09-12</u> 1/4

## **Tagesordnung:**

## I. ÖFFENTLICHER TEIL:

- Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Anwesenheit
- Vorschlag zur Reform des Luckenwalder Bürgerhaushalts
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 20.06.2023
- 5. Feststellung der Tagesordnung
- 6. Anfragen von Ausschussmitgliedern
- 7. Informationen der Verwaltung
- 8. Informationen der Ausschussvorsitzenden

## **II. NICHT ÖFFENTLICHER TEIL:**

- 9. Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der Sitzung vom 20.06.2023
- 10. Feststellung der Tagesordnung
- 11. Beschlussvorlagen
- 11.1. Vergabe Lieferung einer Kunsteislaufbahn B-7466/2023
- 11.2. Vergabe Lieferung und Montage von modularen B-7467/2023 Fahrradabstellsystemen
- 11.3. Vergabe Generalsanierung Rathaus Los 62 B-7468/2023 Möblierung Sitzungsaal Rathaus
- 12. Anfragen von Ausschussmitgliedern
- 13. Informationen der Verwaltung
- 14. Informationen der Ausschussvorsitzenden

<u>13.10 24 31 02/2023-09-12</u> 2 /4

## I. Öffentlicher Teil

# TOP 1. <u>Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen</u> Ladung und der Anwesenheit

**Frau Herzog-von der Heide** eröffnet die 28. Sitzung des Hauptausschusses. Die Ladung erfolgte ordnungsgemäß. Zu Sitzungsbeginn sind elf Mitglieder anwesend.

## TOP 2. <u>Vorschlag zur Reform des Luckenwalder</u> Bürgerhaushalts

Frau Kaiser erläutert den Vorschlag zur Reform des Bürgerhaushalts (siehe Anlage).

**Herr Nehues** regt an, bei § 8 der Satzung zum BürgerBudget der Stadt Luckenwalde, die einzelnen aufgeführten Möglichkeiten, wie bei der Vorschlagseinreichung auch bei der Abstimmung aufzuführen.

**Herr Gruschka** ergänzt, dass bei der Umsetzung des §10 der Satzung des BürgerBudgets der Stadt Luckenwalde, "bis spätestens zum 31.12. des darauffolgenden Jahres" zum besseren Verständnis stehen solle.

Frau Kaiser nimmt beide Anregungen auf.

**Herr Scheidler** und **Frau Walbrach** befürworten den Vorschlag zur Satzung des BürgerBudgets der Stadt Luckenwalde und werden in den Fraktionen darüber beraten.

Herr Ritter lobt die Arbeit der Verwaltung und fügt hinzu, dass das Logo des BürgerBudgets der Stadt Luckenwalde sehr gut gelungen sei.

**Frau Herzog-von der Heide** schlägt vor, den Beschluss der Satzung des BürgerBudgets der Stadt Luckenwalde zur nächsten Stadtverordnetenversammlung am 19.09.2023 zur Abstimmung vorzubringen. Denkbar sei aber auch, den Beschlussvorschlag auf die November-Sitzung einzubringen.

Mit sechs Ja- und vier Nein-Stimmen wird empfohlen, die Beschlussvorlage "Satzung zum BürgerBudget der Stadt Luckenwalde" auf die Tagesordnung der nächsten Stadtverordnetenversammlung am 19.09.2023 zu setzen.

## TOP 3. <u>Einwohnerfragestunde</u>

keine

TOP 4. <u>Einwendungen gegen die Niederschrift des</u> öffentlichen Teils der Sitzung vom 20.06.2023

keine

TOP 5. <u>Feststellung der Tagesordnung</u>

bestätigt

<u>13.10 24 31 02/2023-09-12</u> 3 /4

## TOP 6. <u>Sitzungstermine 2024</u>

Alle anwesenden Mitglieder haben die Sitzungstermine zur Kenntnis genommen.

TOP 7. Anfragen von Ausschussmitgliedern

TOP 7.1. Anfragen zur geplanten Kunsteisbahn in der F-7077/2023

Dessauer Straße

schriftlich beantwortet

## TOP 7.2. Gablona-Fabrik

**Herr Krüger** fragt, wie es mit der Ruine "Gablona-Fabrik" weitergehe und ob es diesbezüglich ein Zeichen seitens des Eigentümers gab.

**Frau Herzog-von der Heide** erklärt, dass das Anliegen, die Verkehrsverhältnisse in der Beelitzer Straße in geordneten Bahnen zu lenken, getan sei. Für den nächsten SWU-Ausschuss am 10.10.2023 sei das Thema "Brachen in Luckenwalde" auf dem Plan. So könne dann unter anderem zum Thema Gablona-Fabrik, sowie die Reaktionen der einzelnen Eigentümer auf die Anfrage "Wie geht es weiter-Brachen in Luckenwalde" umfangreicher und ausführlicher gesprochen werden.

TOP 8. <u>Informationen der Verwaltung</u>

keine

TOP 9. <u>Informationen der Ausschussvorsitzenden</u>

keine

Die Nichtöffentlichkeit wird um 19:08 Uhr hergestellt.

Elisabeth Herzog-von der Heide Vorsitzende

Carola Pötzschke Schriftführerin

13.10 24 31 02

<u>13.10 24 31 02/2023-09-12</u> 4 /4